ПОРЯДОК

ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММОЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ "УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ"

Список изменяющих документов (в ред. постановлений Правительства Новосибирской области от 17.03.2020 N 63-п, от 27.12.2021 N 550-п, от 28.03.2023 N 119-п)

- 1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования из областного бюджета Новосибирской области (далее областной бюджет) мероприятий, предусмотренных государственной программой Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области" (далее государственная программа).
- 2. Финансирование расходов на реализацию мероприятий государственной программы осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета и кассовым планом областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее министерство финансов) как главному распорядителю средств областного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период на реализацию мероприятий государственной программы.
 - 3. Финансирование мероприятий государственной программы осуществляется в форме:
 - 1) расходов, связанных с обслуживанием государственного долга Новосибирской области;
- 2) выплат агентских комиссий и вознаграждений, связанных с организацией и сопровождением возникновения и исполнения долговых обязательств Новосибирской области;
- 3) предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Новосибирской области;
- 4) предоставления субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений Новосибирской области;
- 5) предоставления субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов Новосибирской области;
- 6) предоставления субсидии на реализацию инициативных проектов; (в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 27.12.2021 N 550-п)
- 7) предоставления субсидии автономной некоммерческой организации "Новосибирский Дом финансового просвещения"; (пп. 7 в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 17.03.2020 N 63-п)
- 8) расходов на содержание (вознаграждение) деятельности заместителя Председателя Правительства Новосибирской области, на содержание деятельности министерства финансов (включая его территориальные органы), государственного казенного учреждения Новосибирской области "Региональный информационный центр" и государственного казенного учреждения Новосибирской области "Центр бухгалтерского учета".

(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 28.03.2023 N 119-п)

4. В целях финансирования мероприятий государственной программы министерство финансов формирует и уточняет при необходимости сведения, содержащие поквартальное

распределение расходов областного бюджета с детализацией по месяцам очередного финансового года, в порядке и сроки, установленные Порядком составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета Новосибирской области, утвержденным приказом министерства финансов от 07.12.2017 N 69-НПА.

- 5. Финансирование мероприятий государственной программы осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, а также согласно срокам и перечню мероприятий, утвержденных государственной программой и планом реализации государственной программы.
- 6. В случае неисполнения отдельных мероприятий государственной программы неиспользованные остатки бюджетных ассигнований без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета, и (или) в Закон Новосибирской области об областном бюджете перераспределению на другие мероприятия государственной программы не подлежат и не расходуются.

В случае внесения изменений в закон Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий период, увеличивающих бюджетные ассигнования на осуществление мероприятий государственной программы, финансирование мероприятий государственной программы осуществляется в соответствии с принятым законом Новосибирской области об областном бюджете с последующим внесением соответствующих изменений в государственную программу.

7. Формирование отчетов о ходе реализации государственной программы осуществляется в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет", порядок и сроки определяются постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 N 125-п "О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ.